

COMUNE DI NARO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 06.06.2022 ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 151 DEL 28.04.2025

OGGETTO: Liquidazione compenso per il Servizio di Cassa svolto da Unicredit S.p.A. nell'anno 2024 per la Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Naro.

L'anno duemila venticinque, il giorno 28 del mese di aprile, alle ore 12.00 e seguenti nella sede del Comune di Naro, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione in presenza ed in modalità "a distanza" giusta propria deliberazione n. 3 del 27/08/2022 nelle persone dei Signori:

	Presente	Assente
Presidente	X	
Componente	X	
Componente	Da remoto	
	Componente Componente	Presidente X Componente X

Partecipa alla riunione la Dott.ssa Rosa Troisi, dipendente del Comune di Naro, che assume la funzione di segretario verbalizzante.

La Commissione straordinaria di liquidazione, premesso che:

- il Comune di Naro con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 02/02/2022,
 esecutiva ai sensi di legge, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 06/06/2022, è stata nominata la Commissione straordinaria di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso del Comune di Naro, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- in data 27 giugno 2022 il citato decreto del Presidente della Repubblica è stato formalmente notificato ai componenti della C.S.L.;

1

- ai sensi dell'art. 252, comma 2, del decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,
 l'insediamento della Commissione straordinaria di liquidazione deve avere luogo entro 5 giorni dalla notifica del provvedimento di nomina;
 - ai sensi dell'articolo 252, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (di seguito denominato "TUEL"), la Commissione straordinaria di liquidazione in data 30 giugno 2022 si è regolarmente insediata presso il comune di Naro eleggendo quale presidente il Dott. Vito Montana, così come da deliberazione n. 1 del 30/06/2022;

Premesso che con deliberazione della Commissione Straordinaria di liquidazione n. 7 del 19/09/2022 veniva approvato lo schema di convenzione per l'istituzione del servizio di cassa per la gestione liquidatoria del Comune di Naro;

Vista la Convenzione per l'affidamento del Servizio di cassa dell'Organo straordinario di liquidazione stipulata in data 23/11/2022 tra la Commissione straordinaria di liquidazione, rappresentata dal Presidente Dott. Vito Montana, e l'Istituto Bancario Unicredit S.p.A., rappresentato dal Procuratore speciale Dott. Gabriele Tortorici;

Vista la fattura elettronica n. 1000001095 del 23/12/2024 trasmessa da Unicredit S.p.A. ed assunta al protocollo dell'Ente n. 18908 del 24/12/2024 per l'importo complessivo di € 2.000,00, esente IVA ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/72;

Visto il codice CIG n. Z8D3C754C2 attribuito dall'Autorità Nazionale Anti Corruzione; Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura in quanto il servizio è stato regolarmente reso secondo le modalità previste dalla convenzione stipulata;

Visto il proprio verbale di deliberazione n. 03 del 22 agosto 2022 avente ad oggetto "Disposizioni per il funzionamento della Commissione Straordinaria di Liquidazione in modalità a distanza.";

Dato atto che

- il Segretario verbalizzante ha constatato che la presente seduta della Commissione Straordinaria di Liquidazione si svolge in modalità di videoconferenza, tramite collegamento audio video con applicativo Meet di Google;
- il Segretario verbalizzante ha altresì accertato che il sistema audio e video utilizzato è risultato idoneo a garantire la certa identificazione dei partecipanti;

Visto il D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto il D.P.R. 24.08.1993 n. 378;

la Commissione Straordinaria di Liquidazione

ad unanimità di voti favorevoli;

DELIBERA

Di liquidare il compenso per il servizio di cassa svolto nell'anno 2024 da Unicredit S.p.A. per la Commissione Straordinaria di liquidazione del Comune di Naro, giusta fattura elettronica n. 1000001095 del 23/12/2024, assunta al protocollo dell'Ente n. 18908 del 24/12/2024, per l'importo complessivo di € 2.000,00, esente IVA ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/72;

Di autorizzare il Responsabile del Settore Economico – Finanziario E.Q. n. 3 a porre in pagamento la suddetta fattura per complessivi € 2.000,00, a valere sulle somme a disposizione della gestione commissariale, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore Economico – Finanziario, e per opportuna conoscenza, al Segretario comunale del Comune di Naro;

Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva a norma dell'art. 4 e. 6 del DPR 378/1993 e sarà pubblicata all'albo pretorio on line del Comune per 15 gg. consecutivi e sull'home page del sito web ufficiale del Comune, al link "Commissione Straordinaria di Liquidazione".

Letto, confermato e sottoscritto anche digitalmente dai componenti e dal segretario verbalizzante.

La Commissione Straordinaria di Liquidazione

Il Presidente Dott. Vito Montana

Il Componente Dott. Giuseppe Imbrò

Il Componente Dott.ssa Roberta Marotta

Firmato digitalmente da: Marotta Roberta

Firmato il 29/04/2025 17:19

Seriale Certificato: 3937663

Valido dal 18/10/2024 al 18/10/2027

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Il Segretario Verbalizzante

Dott.ssa Rosa Troisi

Tereni Rose

Si attesta che conia della presente delibera:	O DI PUBBLICAZIONE zione è stata pubblicata nel sito internet del Comune di orio "on line", per quindici giorni consecutivi dal
Naro, li	
Il Segretario Comunale	Il Responsabile della Pubblicazione
La presente deliberazione è immediatamen 378/1993 e s.m.i	SECUTIVITA' te esecutiva ai sensi dell'art. 4 comma 6 del D.P.R. n
Naro, lì 28/04/2025	Il Segretario verbalizzante Dott.ssa Rosa Troisi